
Amtsblatt  

 
 

FÜR DIE STADT 
WOLFSBURG 

 
 

 
 

 
Herausgegeben vom 
 
Oberbürgermeister der Stadt Wolfsburg,  
Porschestraße 49, 38440 Wolfsburg 
 
 
Herstellung: 
Stadt Wolfsburg,  
Referat Kommunikation, 
Porschestraße 49  
38440 Wolfsburg 
 
Druck: 
Stadt Wolfsburg 
Druckerei 

 
 
 
 
 
  

 

 

Jahrgang 21 

  

Wolfsburg, 29. November 2024 
 

Nummer 48 

 
 

Inhaltsverzeichnis 
 

Bestellung eines Ersatzmitgliedes für 
den Rat der Stadt Wolfsburg 
 
14. Änderungssatzung zur Satzung 
der Stadt Wolfsburg über die Festle-
gung der Schulbezirke für Wolfsburger 
Schulen 
 
Bekanntmachung der 20. Sitzung des 
Ausschusses für Strategische Pla-
nung, Wirtschaft, Digitalisierung und 
Stadtentwicklung (Strategieaus-
schuss) am Dienstag, den 03.12.2024 
um 16:00 Uhr im Rathaus A, Ratssit-
zungssaal, Porschestr. 49, 38440 
Wolfsburg 
 
Bekanntmachung der 20. Sitzung des 
Ausschusses für Bürgerdienste und 
Feuerwehr am Mittwoch, den 
04.12.2024 um 16:00 Uhr im Rathaus 
A, Ratssitzungssaal, Porschestr. 49, 
38440 Wolfsburg 
 

Seite 572 
 
 
Seite 573 
 
 
 
 
Seite 574 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seite 575 - 576 
 
 
 
 

  Bekanntmachung der 23. Sitzung des 
Planungs- und Bauausschusses am 
Donnerstag, den 05.12.2024 um 16:00 
Uhr im Rathaus A, Ratssitzungssaal, 
Porschestr. 49, 38440 Wolfsburg 
 
Öffentliche Ausschreibungen/Offene 
Verfahren 
 
Öffentliche Zustellungen 

Seite 576 - 578 
 
 
 
 
 
Seite 578 
 
 
Seite 579 - 581 
 

 
 
Bekanntmachungen der Stadt Wolfsburg 
 
 
Bestellung eines Ersatzmitgliedes für den Rat der Stadt Wolfsburg 
 
Herr Bastian Zimmermann hat nach § 52 Abs. 1 S. 1 Nr. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungs-
gesetzes seinen Sitz im Rat der Stadt Wolfsburg mit Wirkung zum 13.11.2024 verloren. Gemäß § 44 des 
Niedersächsischen Kommunalwahlgesetzes geht der Sitz auf Frau Lea Broedermann über. Frau Broeder-
mann hat das Amt als Mitglied des Rates der Stadt Wolfsburg angenommen und wurde am 13.11.2024 in 
den Rat eingeführt und verpflichtet. 
 
Wolfsburg, 21.11.2024     Der Stadtwahlleiter 

 



Jahrgang 21                                            Amtsblatt Nr. 48                         Wolfsburg, 29. November 2024                         Seite 573 

 

 

 

14. Änderungssatzung zur Satzung der Stadt Wolfsburg über die Festlegung der Schulbe-
zirke für Wolfsburger Schulen 
 
Aufgrund der §§ 10 Abs. 1 und 58 Abs. 1 Nr. 5 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG), i. V. m. § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen Schulgesetzes, in der jeweils aktuellen Fassung, 
hat der Rat der Stadt Wolfsburg am 13.11.2024 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
Artikel 1 
 
Die Anlage zu § 9 der Satzung der Stadt Wolfsburg über die Festlegung der Schulbezirke für die Wolfs-
burger Schulen, in der aktuellen Fassung, wird wie folgt geändert bzw. ergänzt: 
 
OBERGRENZEN DER AUFNAHMEKAPAZITÄT 

 

Eine befristete Erhöhung der maximalen Zügigkeit kann nur bei ausreichend vorhandenen Räumlichkei-
ten aufgrund einer vom Rat der Stadt Wolfsburg beschlossenen Ausnahmegenehmigung erfolgen. Dies 
trifft insbesondere auf Einzelstandorte zu, wenn in anderen Jahrgängen die Zügigkeit nicht erreicht wird. 
Ein Anspruch auf Einrichtung einer zusätzlichen Klasse kann nicht erhoben werden. 
 
In den Schuljahren 2024/25 und 2025/26 kann zur Einrichtung von temporären, zusätzlichen Klassen im 
1. Jahrgang ausnahmsweise ein vereinfachtes Verfahren angewendet werden, sofern alle nachfolgend 
genannten Voraussetzungen vorliegen:  

a) Durch die temporäre Erhöhung der Zügigkeit wird die maximale Obergrenze der Schulform gemäß § 
4 der Verordnung für die Schulorganisation (SchulOrgVO) nicht überschritten.  

b) Es sind ausreichende Lehrkapazitäten vorhanden. 
c) Es sind für den Schulbetrieb ausreichende räumliche Kapazitäten im Bestand vorhanden. Eine tem-

poräre Erweiterung umfasst nicht die Errichtung von Mobilbauten oder eine schulbauliche Erweite-
rung. Die Ertüchtigung vorhandener Räume ist möglich. 

d) Es sind ausreichend Ganztagskapazitäten vorhanden.  
 

Nur dann erfolgt die Umsetzung der Maßnahme direkt durch die Verwaltung und bedarf keiner geson-
derten Beschlussfassung. Der Fachausschuss ist umgehend schriftlich zu informieren. 

 

Für alle anderen Schulen und Konstellationen ist auch in den Schuljahren 2024/25 und 2025/26 weiter-
hin der Gremienbeschluss einzuholen. Ab dem Schuljahr 2026/27 ist wieder grundsätzlich ein Ratsbe-
schluss erforderlich.  

 

Grundschulen Züge Klassen 

GS Wohltbergschule 
(2) 
3 

(8) 
12 

 
Artikel 2 
 
Die übrigen Regelungen der Satzung der Stadt Wolfsburg über die Festlegung der Schulbezirke für die 
Wolfsburger Schulen in der aktuellen Fassung bleiben unverändert. 
 
Artikel 3 
 
Die 14. Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Wolfsburg, den 29.11.2024 

 
Der Oberbürgermeister    Stadt Wolfsburg 



Jahrgang 21                                            Amtsblatt Nr. 48                         Wolfsburg, 29. November 2024                         Seite 574 

 

 

 

Ausschuss- und Ortsratssitzungen 

 
 

Bekanntmachung der 20. Sitzung des Ausschusses für Strategische Planung, Wirtschaft, 
Digitalisierung und Stadtentwicklung (Strategieausschuss) am Dienstag, den 03.12.2024 
um 16:00 Uhr im Rathaus A, Ratssitzungssaal, Porschestr. 49, 38440 Wolfsburg. 
 
Tagesordnung: 
 
Öffentlicher Teil 
 
 Eröffnung der öffentlichen Sitzung 

 
 
 

1 Einwohnerfragestunde 
 

 

2 Genehmigung des Protokolls über die Sitzung vom 29.10.2024 
 

 
 

3 Ergebnisse Transformationsplan Fernwärme Stadtwerke Wolfsburg AG 
Mündlicher Bericht 
 

 
 
 

4 Kommunale Wärmeplanung 
Mündlicher Bericht 
 

 
 
 

5 V 2024/ 
Haushaltsplan 2025/2026 (Doppelhaushalt) und mittelfristige Finanzpla-
nung mit Investitionsprogramm für die Teilhaushalte 17 und 21 
 

 
 
 

6 V 2024/1044 
Haushaltsplan 2025/2026 (Doppelhaushalt) und mittelfristige Finanzpla-
nung mit Investitionsprogramm, Teilhaushalt 98 (Beteiligungen und 
Zweckverbände) - Ausschuss für Strategische Planung, Wirtschaft, Di-
gitalisierung und Stadtentwicklung (Strategieausschuss) 
 

 
 
 

7 Flughafen Braunschweig-Wolfsburg GmbH  
- Weisungsbeschluss für die Gesellschafterversammlung - 
hier: Wirtschaftsplan 2025 
 

V 2024/1026 
 
 

8 Anträge der Fraktionen 
- Einbringung des folgenden Antrags: 
 

 
 
 

8.1 Eigenheim – Den Bedürfnissen junger Generationen nachkommen 
 

A 2024/0227 
 

9 Beantwortung von Anfragen  
 

10 Kenntnisgaben 
 

 
 

11 Anfragen und Anregungen 
 

 

 Schließung der öffentlichen Sitzung 
 
 

 
 
 

 
 
  



Jahrgang 21                                            Amtsblatt Nr. 48                         Wolfsburg, 29. November 2024                         Seite 575 

 

 

 

Bekanntmachung der 20. Sitzung des Ausschusses für Bürgerdienste und Feuerwehr am 
Mittwoch, den 04.12.2024 um 16:00 Uhr im Rathaus A, Ratssitzungssaal, Porschestr. 49, 
38440 Wolfsburg. 

 
Tagesordnung: 

Öffentlicher Teil 
 
 Eröffnung der öffentlichen Sitzung 

 

 
 

1 Einwohnerfragestunde 
 

 
 

2 Genehmigung des Protokolls über die öffentliche Sitzung vom 24.10.2024 
 

 
 

3 Haushaltsplan 2024 und mittelfristige Finanzplanung mit 
Investitionsprogramm – Ausschuss für Bürgerdienste und Feuerwehr 
 

V 2023/0739 
 

4 Wolfsburger Abfallwirtschaft und Straßenreinigung – Kommunale Anstalt 
des öffentlichen Rechts (WAS) -  
hier: Änderung der Unternehmenssatzung 
 

V 2024/0993 
 

5 Wolfsburger Beschäftigungs gGmbH (WBG), n@work Service GmbH - 
Weisungsbeschluss für die Gesellschafterversammlung - 
Geschäftsführung 
 

V 2024/1051 
 

6 Beschaffung von 2 stationären Geschwindigkeitsüberwachungsanlagen 
für das Stadtgebiet Wolfsburg - Objektbeschluss -  
Zustimmung zur Genehmigung überplanmäßiger Auszahlungen gem. § 
117 NKomVG sowie außerplanmäßiger Verpflichtungsermächtigungen 
gem. § 119 NKomVG 
 

V 2024/0958-1 
 

7 Verordnung über die Einrichtung einer Verbotszone über das Führen von 
Waffen, Messern und gefährlichen Gegenständen in der Stadt Wolfsburg 
 

V 2024/0972 
 

8 Fahrzeugbeschaffung der Feuerwehr 2026-2028 
 

V 2024/1006 
 

9 Wahl des Ortsbrandmeisters des Ortsteiles Ehmen 
 

V 2024/1014 
 

10 Verabschiedung des stellvertretenden Ortsbrandmeisters des Ortsteiles 
Neindorf 
 

V 2024/1049 
 

11 Berichte 
 

 
 

12 Kenntnisgaben 
 

 
 

12.1 Wochenmarktgebühren 2025 
 

K 2024/0531 
 

12.2 Sicherheitskonzept Nordkopf 
A 2024/0191 
 
 

K 2024/0500 
 

12.3 Nächtliches Verbot von Mährobotern 
A 2024/0206 
 

K 2024/0540 
 

13 Anträge der Fraktionen 
 

 
 

13.1 Sicherheitskonzept Nordkopf 
 

A 2024/0191 
 

13.2 Nächtliches Verbot von Mährobotern 
 

A 2024/0206 
 



Jahrgang 21                                            Amtsblatt Nr. 48                         Wolfsburg, 29. November 2024                         Seite 576 

 

 

 
14 Beantwortung von Anfragen 

 

 
 

15 Anfragen und Anregungen 
 

 
 

 Schließung der öffentlichen Sitzung 
 

 
 

 
 
 

 
Bekanntmachung der 23. Sitzung des Planungs- und Bauausschusses am Donnerstag, 
den 05.12.2024 um 16:00 Uhr im Rathaus A, Ratssitzungssaal, Porschestr. 49, 38440 Wolfs-
burg. 

 
Tagesordnung: 

Öffentlicher Teil 
 
 Eröffnung der öffentlichen Sitzung 

 

 
 

1 Einwohnerfragestunde 
 

 
 

2 Genehmigung des Protokolls über die öffentliche Sitzung vom 30.10.2024 
 

 
 

3 Haushaltsplan 2025/2026 (Doppelhaushalt) und mittelfristige 
Finanzplanung  
mit Investitionsprogramm – Planungs- und  
Bauausschuss 
 

V 2024/1034 
 

4 12. Änderung des Flächennutzungsplans 2020plus der Stadt Wolfsburg -  
Sonderbaufläche „Nahversorgung Wendschott“ im Ortsteil Wendschott 
- Beschluss über die erneute Veröffentlichung - 
 

V 2024/0981 
 

5 Bebauungsplan "Alte Schulstraße“ mit Örtlicher Bauvorschrift über 
Gestaltung im Ortsteil Wendschott 
- Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss - 
 

V 2024/0984 
 

6 23. Änderung des Flächennutzungsplans „Heidkamp - Nahversorgung“ im 
Ortsteil Brackstedt 
-Feststellungsbeschluss - 
 

V 2024/1020 
 

7 Bebauungsplan „Betonwerk Osterberg“ im Ortsteil Neindorf der Stadt 
Wolfsburg  
– Aufstellungsbeschluss – 
 

V 2023/0657 
 

8 Deckensanierung Heinrich-Nordhoff-Straße stadtauswärts und 
Einmündung Oststraße 
 - Objektbeschluss - 
 
 

V 2024/1016 
 

9 Friedhofsgebührensatzung der Stadt Wolfsburg 
- Neufassung - 
 

V 2024/0886-1 
 

10 Schulstandort Beuthener Straße (ehemalige Gerhart-Hauptmann-
Realschule) - Umbau für Teilauslagerung Theodor-Heuss-Gymnasium - 
Objektbeschluss 
 

V 2024/0951 
 



Jahrgang 21                                            Amtsblatt Nr. 48                         Wolfsburg, 29. November 2024                         Seite 577 

 

 

 
11 Bunte GS Detmerode/BBS III Anne-Marie Tausch - Neubau Sozialtrakt 

der Sport- und Gymnastikhalle 
- erweiterter Planungsbeschluss - 
Zustimmung zur Bereitstellung überplanmäßiger Aufwendungen und 
damit verbundenen Auszahlungen gem. § 117 NKomVG sowie 
außerplanmäßiger Verpflichtungsermächtigungen gem. § 119 NKomVG 
 

V 2024/0989 
 

12 Errichtung einer Netzersatzanlage im Rathaus A -Objektbeschluss- 
 

V 2024/0990 
 

13 Grundschule Eichendorff - Beschaffung Auslagerungs-Container 
 

V 2024/1058 
 

14 Wolfsburger Entwässerungsbetriebe – Kommunale Anstalt des 
öffentlichen Rechts (WEB AöR)  
hier: Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die 
Abwasserbeseitigung der WEB im Gebiet der Stadt Wolfsburg  
(Abwasserbeseitigungsabgabensatzung Wolfsburg) 
 

V 2024/0969 
 

15 Wolfsburger Entwässerungsbetriebe – Kommunale Anstalt des 
öffentlichen Rechts (WEB AöR)  
hier: Änderung der Geschäftsordnung für den Vorstand des 
Unternehmens 
 

V 2024/1043 
 

16 Aufbau-Gesellschaft Wolfsburg mbH (Aufbau GmbH); 
Weisungsbeschluss für die Gesellschafterversammlung,  
- Wirtschaftsplan 2025 - 
 

V 2024/1011 
 

17 Berichte 
 

 
 

18 Anträge der Fraktionen 
 

 
 

18.1 Beantwortung der Anträge A 2024/0190, A 2024/0192, A 2024/0213 
 

K 2024/0535 
 

18.1.1 Fahrrad-Piktogramme in Wolfsburg 
Beratung 

A 2024/0190 
 

18.1.2 Ampelschaltplan prüfen 
Beratung 

A 2024/0192 
 

18.1.3 Verbesserung der Sicherheit von Radfahrenden 
Beratung 

A 2024/0213 
 

18.2 Verstetigung des Hundestrands am Allersee und Zaun an der 
Hundewiese 
Beratung 

A 2024/0209 
 

18.2.1 Beantwortung des Antrags A 2024/0209 
 

K 2024/0541 
 

18.3 Installation einer Wärmepumpe für das BadeLand 
Beratung 

A 2024/0210 
 

18.3.1 Beantwortung des Antrags A 2024/0210 
 

K 2024/0542 
 

18.4 Zertifizierung Nachhaltiges Bauen 
Beratung 

A 2024/0212 
 

18.4.1 Beantwortung des Antrags A 2024/0212 
 

K 2024/0543 
 

18.5 Änderung des Bebauungsplans „Krummer Morgen” 
Beratung 

A 2024/0211 
 

18.5.1 Beantwortung des Antrages A 2024/0211 
 

K 2024/0544 
 

18.6 Sanierung der Calisthenics-Anlage im Allerpark Wolfsburg 
Beratung 

A 2024/0214 
 

18.6.1 Beantwortung des Antrags A 2024/0214 
 

K 2024/0545 
 



Jahrgang 21                                            Amtsblatt Nr. 48                         Wolfsburg, 29. November 2024                         Seite 578 

 

 

 
18.7 Frühzeitigere Information der Bürgerinnen und Bürger bei Sperrungen 

und zentrale Koordination von Baustellen 
Einbringung 

A 2024/0220 
 

19 Kenntnisgaben 
 

 
 

19.1 Sachstandsbericht Radschnellverbindung Braunschweig-Wolfsburg 
 

K 2024/0536 
 

20 Beantwortung von Anfragen 
 

 
 

21 Anfragen und Anregungen 
 

 
 

 Schließung der öffentlichen Sitzung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Öffentliche Ausschreibungen/Offene Verfahren 
 
Stadt Wolfsburg 
Zentrale Vergabestelle 
Rathaus A, Zimmer A 901 - A 905 
Porschestraße 49 
38440 Wolfsburg 
Telefon: 05361 28-1199 
Telefax: 0361 28-2057 
Alle aktuellen Ausschreibungen der Stadt Wolfsburg finden Sie unter www.wolfsburg.de/ausschreibungen. 
Die elektronischen Vergabeunterlagen können unter "DTVP" http://www.dtvp.de/Center/ unter Beachtung 
der dort genannten Nutzungsbedingungen heruntergeladen werden. 
 
 
 

http://www.wolfsburg.de/ausschreibungen
http://www.dtvp.de/Center/


Jahrgang 21                                            Amtsblatt Nr. 48                         Wolfsburg, 29. November 2024                         Seite 579 

 

 

 

Öffentliche Zustellungen 

 
 
Stadt Wolfsburg 
Geschäftsbereich  
Bürgerdienste 
Porschestraße 49 
38440 Wolfsburg 
 
 

Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) durch öffentliche Bekanntmachung 
 

Die Zustellung eines Bescheides an die angegebene Person konnte nicht bewirkt werden, da der  
Aufenthalt unbekannt ist oder die Person im Ausland wohnt. 
 
Hiermit wird die Person benachrichtigt, dass die Stadt Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, Ord-
nungsamt, eine zustellungsbedürftige Entscheidung getroffen hat. Mit der öffentlichen Zustellung  
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
Betroffene/r: Sultan, Mohammad 
 
Letzte bekannte Anschrift: Sattlerstr. 21, 97421 Schweinfurt 
 
Aktenzeichen: 990202498302 
 
Datum des Bescheides:  
 
Der Bescheid kann von der genannten Person oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt Wolfs-
burg, Geschäftsbereich Bürgerdienste (Rathaus B, Raum B 041 bis 045), während der Sprechzeiten 
 
Montag und Dienstag  08:30 - 16:30 Uhr 
Donnerstag   08:30 - 17:30 Uhr 
Mittwoch und Freitag  08.30 - 12:00 Uhr 
 
oder nach Vereinbarung eingesehen oder abgeholt werden. 
 
Gemäß § 10 Abs. 2 VwZG gilt die Ordnungsverfügung an dem Tag zugestellt, an dem seit dem Tage 
des Aushanges zwei Wochen verstrichen sind. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
im Auftrag 

 
gez. Gritzke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jahrgang 21                                            Amtsblatt Nr. 48                         Wolfsburg, 29. November 2024                         Seite 580 

 

 

 

Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) durch öffentliche Bekanntmachung 
 

Die Zustellung eines Bescheides an die angegebene Person konnte nicht bewirkt werden, da der  
Aufenthalt unbekannt ist oder die Person im Ausland wohnt. 
 
Hiermit wird die Person benachrichtigt, dass die Stadt Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, Ord-
nungsamt, eine zustellungsbedürftige Entscheidung getroffen hat. Mit der öffentlichen Zustellung  
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
Betroffene/r: Seifert, Theodor 
 
Letzte bekannte Anschrift: Pestalozzistr. 22, 38114 Braunschweig 
 
Aktenzeichen: 990202855547 
 
Datum des Bescheides:  
 
Der Bescheid kann von der genannten Person oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt Wolfs-
burg, Geschäftsbereich Bürgerdienste (Rathaus B, Raum B 041 bis 045), während der Sprechzeiten 
 
Montag und Dienstag  08:30 - 16:30 Uhr 
Donnerstag   08:30 - 17:30 Uhr 
Mittwoch und Freitag  08.30 - 12:00 Uhr 
 
oder nach Vereinbarung eingesehen oder abgeholt werden. 
 
Gemäß § 10 Abs. 2 VwZG gilt die Ordnungsverfügung an dem Tag zugestellt, an dem seit dem Tage 
des Aushanges zwei Wochen verstrichen sind. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
im Auftrag 

 
gez. Engelmann 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jahrgang 21                                            Amtsblatt Nr. 48                         Wolfsburg, 29. November 2024                         Seite 581 

 

 

 

Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) vom 12. August 2005 (BGBl. I S. 2354) 
 
Die Zustellung eines Bescheides an den unten angegebenen Zustellungsadressaten konnte nicht be-
wirkt werden, da der Aufenthalt unbekannt ist. 
 
Der Zustellungsadressat wird benachrichtigt, dass die Stadt Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, 
eine zustellungsbedürftige Entscheidung getroffen hat, die hiermit öffentlich zugestellt wird. 
 

Zustellungsadressat Letzte bekannte Anschrift Aktenzeichen/ 
Datum des Bescheides 

 

Jan Käster 
 

Königsworther Straße 6 
30173 Hannover 

 

01-13 - WOB AB 43  

 
Der Bescheid kann von dem Zustellungsadressaten oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt 
Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, Rathaus B, Zimmer B015, während der Sprechzeiten 
 
Montag und Dienstag  08:00 bis 16:30 Uhr 
Donnerstag   08:00 bis 17:30 Uhr 
Mittwoch und Freitag  08:00 bis 12:00 Uhr 
 
oder nach Vereinbarung eingesehen bzw. abgeholt werden. Es wird darauf hingewiesen, dass durch die 
öffentliche Zustellung Fristen in Gang gesetzt werden können, nach deren Ablauf Rechtsverlust drohen 
könnte. 
 
Die Veröffentlichung im Amtsblatt für die Stadt Wolfsburg erfolgt am 29.11.2024.  
Der Bescheid gilt am 14.12.2024 als öffentlich zugestellt. 
 
Wolfsburg, 28.11.2024 
 
Der Oberbürgermeister 
im Auftrag 
 
 
Streilein 

 


